COMPLEXO M A
peDESPOR’
RECREIO:LAZ

VILA FRANCA DE X

PARQUE

1 RECEGAQ 7 PARQUE DE ESTACIONAMENTO 12 AREA DE APOI
Reception Parking LAVAGEM DE
2 PISCINAS MUNICIPAIS E GINASIO | 8 AREA DE SERVICO Storage / Shg
Swimming-pool and gymnasium DE CARAVANAS 13 ZONA PARA C
3 POLIDESPORTIVO E AUTOCARAVANAS Caravans

Multisport Service area for caravans 14 CARRO TEND.
4 CAMPOS DE PADEL and motorhomes Tent Car
Padel courts 9 ZONA PARA TENDAS [
5 BUNGALOWS Tents
Bungalows 10 CAMPOS DE TENIS
6 PARQUE DE ESTACIONAMENTO Tennis courts
BUNGALOWS 11 ZONA PARA AUTOCARAVANAS
Parking / bungalows Motorhomes

@ 263 278 680
962 056 249

@ Complexo Municipal de Desporto, Recreio e Lazer
de Vila Franca de Xira
Pargue de Campismo Dr. Jaime Marques Dias Simao
Rua Alfredo Keil
2600-219 Vila Franca de Xira

@ 0 Parque de campismo encerra entre 01.12 e 01.01.
(com excegdo para os Bungalows)

Ligagdes Fortes

cm-vfxira-pt

ONCRC)

PARQUE DE CAMPISMO

VILA FRANCA DE XIRA

TAXAS E PREGOS 2024




EPOCA BAIXA
01 0ut.
PARQUE DE CAMPISMO o
0 Exceto Semana
de Natal, Ano
Novo, Pdscoa
e Feriados
Criangas até 5 anos GRATIS
Campistas Criangas dos 6 aos 13 anos 1,75 €
Mais de 13 anos 3,60€
Pequena - até 6 m? 2,60€
Tendas :
Grande - mais de 6 m? 3,60€
Ligeira (até 3.500 kg) 5,50 €
AUtocuruvunu pesgdg
(mais de 3.500 kg) 7,00€
Caravana, atrelado-tenda 470€
e carro tenda
Automovel Apenas veiculo de transporte 2,35€
Autocarro Dormitdrio 35,25 €
Sem reserva 35,25€
Autocarro :
Com reserva GRATIS
. . desde que sejom meios
Mota, Motociclo, Velocipede de transporte preferenciol 210€
Atrelado-Bagagem 4,20€
. até aos 13 anos GRATIS
Visitantes (09h/21h) :
a partir dos 14 anos 550€
Bicicleta / Trotinete i
Bicicleta Elétrica GRATIS
Animais (Valores por dia) 1,50€
atg 9 m? 1,80€
9m2-12m? 2,35€
Toldo
12m?2-15m? 3,65¢€
mais de 15 m? 4,0€
ate 9 m? 1,80 €
om?-12m? 2,35€
Avangado
12m2-15m? 3,55€
mais de 15 m? 4,10€

Valores com IVA a taxa legal.

EPOCA ALTA

01 Jun.

a 30 Set.
Semana
de Natal,

Ano Novo,
Pdscoa

e Feriados

3,00€
4,80€
4,80 €
585¢€
7,00€

9,50 €

585€

4,70 €
47,00 €
47,00 €

3,60€
4,70 €

5,60 €

2,50€
3,00€
3,65€
4,70€
585¢€
3,00€
3,55¢€
4,70 €
585¢€

PARQUE DE CAMPISMO

Cozinha

Abastecimento e Descarga
de Autocaravanas e Caravanas

Regime de Longa Duragdo
(mensal)

até 9 m?
om?-12m?
2m?-15m?

mais de 15 m?

Kit 1 - 1 unidade de equipamento
com permanéncia obrigatoria mi-
nima de 6 meses; saida obrigatoria
do Parque no més de encerramen-
to (01/Dez. a 01/Jan.) - Sem qualquer
tipo de desconto

Kit 2 - (Caravanas; Tendas) Per-
manéncia obrigatéria minima de 6
meses; saida obrigatdria do Parque
no més de encerramento (01/Dez. a
01/Jan) - 1 equipamento; 1 utente; 1
eletricidade - Sem qualquer tipo de
desconto

Kit 3 - (Autocaravanas; Carro ten-
da) Permanéncia obrigatdria mini-
ma de 6 meses; saida obrigatéria
do Parque no més de encerramen-
to (01/Dez. a 01/Jan) - 1equipamen-
to, 1 utente; 1 eletricidade - Sem
qualquer tipo de desconto

Kit 4 - (Caravanas; Tendas) Per-
manéncia obrigatoria minima de
6 meses; saida obrigatéria do Par-
gue no més de encerramento (01/
Dez. a 01/Jan)) - 1 equipamento; 1
utente - Sem qualquer tipo de des-
conto

Kit 5 - (Autocaravanas; Carro ten-
da) Permanéncia obrigatdria mini-
ma de 6 meses; saida obrigatdria
do Parque no més de encerramen-
to (01/Dez. a 01/Jan.]) - Tequipamen-
to, 1 utente - Sem qualquer tipo de
desconto

EpocA BAIXA EPOCAALTA

010Ut 01 Jun.
a 31 Mai a 30 Set.
' Semana
Exceto Semana de Natal,
de Natal, Ano Ano Novo,
Novo, Pdscoa Pascoa
e Feriados e Feriados
1,80€ 3,00€
2,35€ 3,55€
3565¢€ 4,70 €
4,10 € 585¢€
550€ 5560€
156,00 €
342,00 €
365,00 €
270,00 €
290,00 €

Valores com IVA a taxa legal.

EPOCA BAIXA EPOCAALTA
01 Jun.
01 0ut.
a 31 Mai a 30 Set.
PARQUE DE CAMPISMO ' semana
Exceto Semana de Natal,
de Natal, Ano Ano Novo,
Novo, Pascod Pascoa
e Feriados e Feriados
Energia Elétrica para ilumi-
nagdo em Tenda, Caravana 3,00€
ou Autocaravana 8 AMP (didria)
Luzes acesas/ligadas durante
o0s periodos de dia e descanso 20,00€
noturno
Aparelhos Elétricos ligados com 50,00 €
Multas (Valores por dia) material desocupado !
Extravio de cartdo, por
unidade 25006
SubstituicGo de pulseira 135€
obrigatéria por perda ou dano !
BUNGALOWS
Estadia minima de 2 noites. Todas as reservas tém direito a
lugar de parqueamento para 1 viatura, roupa de cama e de casa
de banho. Estadias superiores a 10 dias - 10%o de desconto. )
Alojamento por dia (entrada apés as 15h e saida até &s 12h), em BTN ¢ Uk ibaretands
regime de self catering. 010Ut 01 Jun.
Os utentes dos bungalows terdo direito ao usufruto, de REESEEEVI .30 Set
forma gratuita, a utilizagdo, até 1h/dia, de um dos seguintes et R e e gemot”cl’
equipamentos: campo de padel, ténis, recinto polidesportivo, JeEAN it W3] Aneo ,\?086
pista livre das piscinas e ginasio, com reserva prévia de 48h, JENGLAZER Ddsoool
sujeita & disponibilidade e mediante utilizagdo adequada dos FEREIEIEEE e Ferindos
equipamentos (consultar regras aplicdveis).
Excluem-se deste acesso as épocas de provas, campeonatos
e outros, cuja organizag@io seja do Municipio ou dos seus
parceiros.
2 Pessoas (prego para 2 pes-
s0as, por noite) 5500¢ 75,00¢€
4 Pessoas (prego para 4 pes-
s0as, por noite) 8006 100,00 &
6 Pessoas (prego para 6 pes-
5 110,00 € 125,00€
Tejo, Avieiro, Barco Varino, ?‘Jtuds, p:r nlcr]\ItZ] Mud g
: It ae atoalhaao - Mudanca ade
EOI?t.e Encarnado, Campino e 1toalha de banho e 1toalha de 6,50 €
eziria
rosto
Kit de roupa de cama - Mudanga
de roupa de cama - valor por 17,25 €
cama
Limpeza completa de Bungalow
~Extra 44,00 €

Valores com IVA & taxa legal.



